
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  16/03/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

SISTEMA INFORMATICO

SERVIZI FINANZIARI 

Dalla residenza Municipale, lì   11/03/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  16/03/2010  al  31/03/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    132    DEL     04/03/2010 

AGGIORNAMENTO CITRIX SUBSCRIPTION ADVANTAGE FORNITO DALLA 
DITTA SERVERLAB S.R.L. - ANNO 2010 - 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 - SERVIZI ALLA COMUNITA' 

SERVIZIO
   SISTEMA INFORMATICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   153  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  2  dell'11/1/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale si è provveduto, in via provvisoria e fino alla data 
di  approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 2010,  all'assegnazione  delle  risorse  ai 
diversi settori dell'Ente;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.73  del 12/02/2010 , attraverso la quale si 
affidava  il  servizio  di  supporto  sistemistico  dei  programmi  in  uso  presso  l'Ente,  e 
precisamente "Citrix Metaframe Presentation Server Enterprise" alla  Ditta  Serverlab Srl 
con sede in Faenza (RA) Via Chiarini n. 9 - 48019, P.I. 02106830397;

Vista  la  necessità  di  mantenere  "Citrix  Presentation Server"aggiornato,  si  ritiene 
opportuno  integrarlo  con  il  pacchetto  "Citrix  Subscription  Advantage"  in  modo  da 
garantire il  supporto continuato ai  prodotti,  il  rilascio gratuito di  migliorie,  in  grado di 
assicurarne il funzionamento anche con i prodotti Microsoft, ed infine il rilascio gratuito di 
nuove versioni del prodotto;

Vista  in  proposito  l'offerta,  depositata  agli  atti  della  presente  determinazione, 
prodotta dalla Ditta Serverlab Srl con sede in Faenza (RA) Via Chiarini n. 9 - 48019, P.I. 
02106830397, che propone:

a) servizi:
supporto  continuato  ai  prodotti  da  parte  del  centro  di  Supporto  Tecnico  europeo per 
risolvere eventuali problemi che si manifestassero sulla Citrix Farm

b) prodotti:
versioni completamente nuove del prodotto
rilasci gratuiti di Feature Relesase:migliorie apportate per tenerli costantemente aggiornati 
ed in linea con i rilasci Microsoft
il tutto ad un prezzo di € 3.000,00 (I.V.A. Esclusa); 

Visto l'art.8 comma 1 lettera f  del regolamento comunale per i lavori, le forniture e 
i servizi in economia approvato con Delibera di Consiglio Comunale. n.22 del 15.03.2007;

Considerato  che  nella  fattispecie  per  l'entità  della  spesa  ricorre  l'ipotesi  della 
trattativa diretta ai sensi dell'art.13 comma 4, lett. e) del citato regolamento comunale per le 
spese in economia;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica  153  Determinazione Dirigenziale  n.  132 del  04/03/2010 pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) - di accettare l'offerta proposta dalla Ditta Serverlab Srl con sede in Faenza (RA) 
Via  Chiarini  n.  9  -  48019,  P.I.  02106830397,  depositata  agli  atti  della  presente 
determinazione,  riguardante  l'aggiornamento  e  manutenzione  di   "Citrix  Presentation 
Server" attraverso l'utilizzazione del pacchetto "Citrix Subscription Advantage", in modo 
da garantire il supporto continuato ai prodotti, il rilascio gratuito di migliorie, in grado di 
assicurarne il funzionamento anche con i prodotti Microsoft, ed infine il rilascio gratuito di 
nuove versioni del prodotto;

2) - di dare atto che la spesa necessaria di Euro 3.600,00 (al lordo di I.V.A.) graverà 
sul cap. 1320.000 "Incarichi di assistenza e manutenzione hardware e software" del bilancio 
2010 - Codice siope 1329   -;

3) di evidenziare che ai sensi dell'art.163, I° comma del TUEELL ex D.lgs. 267/2000, 
le sopracitate spese non sono suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

4) di dare atto che  è depositato agli atti della presente determinazione:
     - il contratto della ditta Serverlab s.r.l. - Citrix Subscrition Advantage

5)  -  di  individuare  nella  persona  del  Per.  Ind.  Massimo Berni  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

........................................................................................... 

 

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  153  Determinazione Dirigenziale  n.  132 del  04/03/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

1320000 480 2010 3600,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  153  Determinazione Dirigenziale  n.  132 del  04/03/2010 pag. 4 di 4


